bazı bilgiler bulunmaktadır. Bu iki zat Bosna’nın fethi sırasında şehit düşmüşlerdir ve

türbeleri ‘Gaziler Yolu’ olarak bilinen yerdedir. Aynî Dede’ye ait mezar taşında onun

Fatih Sultan’ın arkadaşı ve danışmanı olduğu kayıtlıdır. Mezar taşının üzerinde rakamla

866/1461–62 tarihi yazılmıştır. Şemsî Dede’nin mezar taşında ise Nakşbendî tarikatına

mensup olduğu kayıtlıdır. Onun da tarihi 866/1461-1462’dir. Başlangıçta bu türbelerin

yanında bir tekke de bulunmaktaydı.29

Sûfîler arasında dolaşan şifahî menkıbelere göre Fatih Sultan Mehmet’in ordusu

1463 yılında Bosna’yı fethederken yanında epeyce Nakşî müridi de varmış. Cemal

Çehayiç’in (ö. 1989) vermiş olduğu bilgilere göre fetih sırasında şehit düşen bazı Nakşî

Tekkenin duvarları kesme taştan inşa edildiğinden etrafta vuku bulan birçok

yangından sonra da tekke ayakta kalmayı başarmış ve orijinalitesini günümüze kadar

koruyabilmiştir. Tekke ilk defa 1697 yılında Eugen Savoyski’nin (ö. 1736)82

Sarayevo’yu yıkmasıyla hasar görmüştür.

1120/1708 yılında tekke hizmetinde bulunanlar padişaha tekkenin onarılması

için başvuruda bulunmuşlardır. Şeyh İbrahim tarafından imzalanan 5 Rebiulahir

1120/24.06.1708 tarihli bu arzda, padişahtan tekkenin inşaatıyla görevlendirilen

Çokadar Mehmed’e ihsanda ve yardımda bulunması talep edilmektedir.83 Aynı kaynak,

küçük bir oda daha yaptırılmıştır. Bütün birimler aslına uygun şekilde yeniden yapılmış

ve bu suretle tekke zaten güzel olan şehrin güzelliğini arttırmıştır.

Söz konusu tadilata dair düşürülen tarih semâhane girişi üstündeki taşa güzel bir

nesh hattıyla nakşolunmuştur.84

Tekke ikinci defa 1188/1774 yılında Bosnalı vezir Muhsinzâde Muhammed Paşa

(ö. 1774) tarafından tekkenin şeyhi Hacı Muhammed’e gönderilen 500 kuruş ile tamir

edilmiştir. Tekkenin içinde bulunan ve bir ahşap levhaya yapıştırılmış kağıt üzerinde

işlenmiş güzel bir nestalik hattıyla, dönemin Sarayevo kadısı Lütfullah Efendizâde

Söz konusu olay 13 Ekim

1787/88 yılında yaşanmıştır.140

8. Şeyh İbrahim (ö. XIX. asrın ilk yarısı)

Şeyh İbrahim XIX. yüzyılın başlarında yaşamıştır. Şeyhliği zamanında tekke

sahip olduğu vakıfları kaybetmiş ve bundan dolayı iki defa mahallî idarecilerden maddî

yardım istemiştir. 1251/1835 yılında Bosna Valisi Mehmed Salih Vecihi Paşa buyruldu

137 Mujezinović, a.g.m., ss. 160-161.
138 Kitabe ve daha fazla bilgi için ‘Kitabeler ve Mezar taşları’ bölümüne bkz. s. 45.
139 Bašeskija, a.g.e., ss. 286-289.
140 Bašeskija, a.g.e., s.

ile tekkeye ayda 30 kuruş tahsis etmiştir. 1256/1841 yılında da Bosna Valisi

Muhammed Hüsrev Paşa yeni bir buyruldu ile bu yardımı devam ettirmiştir.141

9. Şeyh Mehmed (ö. 1855/56)

Kaynaklarda Hacı Sinan Tekkesi’nin şeyhleri arasında 1855/56 yılında vefat

eden Şeyh Mehmet de yer almaktadır. Ancak kendisi hakkında daha fazla bilgi

verilmemektedir.